〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社 東北銀行

「SBI地方創生アセットマネジメント株式会社」への出資について

 株式会社東北銀行（取締役頭取：村上尚登）では、SBIホールディングス株式会社（代表

取締役執行役員社長：北尾吉孝）が設立した「SBI地方創生アセットマネジメント株式会社」

（以下、SBI地方創生 AM）に出資することといたしましたのでお知らせいたします。

 SBI 地方創生 AM は、地域金融機関のお客様向けの預り資産ビジネス支援と自己資金の有

価証券運用の強化等を目的に設立された資産運用会社です。

 当行では、「SBI 地方創生 AM」への出資を通じて、SBI グループの投資信託販売マーケテ

ィングサポートを受けることにより、今まで以上に重要な情報の分かりやすい提供やお客

様にふさわしいサービスの提供を行う等「お客様本位の業務運営に関する基本方針」に則

った、コンサルティング営業の実践を行ってまいります。

記

【SBI地方創生アセットマネジメント株式会社の概要】

所在地 東京都港区六本木 1-6-1

代表者 代表取締役社長 彦田 祥一

事業内容 投資助言・代理業務および投資運用業務

資本金および資本準備金 計３億円

以上

平成 30年 7月 30日

【本件に関するお問い合わせ】

資産運用コンサルティング部（担当：佐藤）

電話番号：019-651-6161